
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.8 (47156) 2-11-81 

 

ПРИКАЗ 

от   22 апреля   2016  года   №  50 

 

«Об итогах районного массового мероприятия – операции  

«Покормите птиц зимой». 

В соответствии с планом работы управления образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

на 2015 -  2016  учебный год,  проводилось  районное массовое мероприятие 

– операция «Покормите птиц зимой». 

Районное массовое мероприятие – операция «Покормите птиц зимой»  

проводилось Конышевским Домом детского творчества с целью 

формирования у детей активной гражданской позиции в деле охраны 

природы и  любви к краю, формирования у обучающихся чувства 

ответственности и сопричастности к сохранению видового разнообразия 

птиц, зимующих в Конышевском районе, воспитания ответственного 

отношения подрастающего поколения к окружающей природе, привития 

навыков наблюдательности, интереса к исследовательской и проектной 

деятельности. 

Районное массовое мероприятие операции « Покормите птиц зимой» 

проводилось по трѐм номинациям  «Птичье кафе», «Прилетайте к гости к 

нам!», «Новоселье».  

В конкурсе приняло участие  5 школ района: МКОУ « Беляевская  СОШ», 

МКОУ «Жигаевская  СОШ», МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ « 

Старобелицкая СОШ», МКОУ «Васильевская СОШ». 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Прилетайте в гости к нам!»  

1 место.  

- Исследовательский проект « Поможем пернатым друзьям!»  

Авторы проекта: Роговской Дмитрий, Лазарченков Роман,  

Руководитель: Маковнева Нина Анатольевна  

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»  



 

2 место. 

- Проект: «Кормушка для птиц» 

Выполнила: Чертова Полина. 

Руководитель: Алымова Лилия Владимировна 

МКОУ « Беляевская средняя общеобразовательная школа» 

 

- Фотоотчет: «Покормите птиц зимой» 

Выполнила: Алымовы Людмила 

Руководитель: Козырева Елена Павловна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

 

Номинация: «Птичье кафе»  

3 место. 

- « Залетайте в наш дом, наши двери открыты» 

Выполнил: Плаксин Максим. 

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна 

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» 

 

- Исследование: « Птицы - наши друзья» 

Выполнила: Горбунова Марина. 

Руководитель: Трохинина Альбина Федоровна. 

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»  

 

- Исследовательский проект. Прилетайте в гости к нам!  

Выполнила: Токарева Вероника. 

Руководитель: Головлева Людмила Александровна 

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»  

 

2. Рекомендовать руководителем  МКОУ « Кашарская СОШ», МКОУ « 

Машкинская ООШ», МКОУ « Толкачевская ООШ», МКОУ « 

Малогородьковская ООШ», МКОУ « Ширковская ООШ», МКОУ 

«Глазовская СОШ» , МКОУ « Черниченская ООШ», МКОУ « 

Яндовищенская ООШ»,   принять меры и создать условия для участи этих 

образовательных организации в данном конкурсе в следующем учебном 

году.  

 

3 . Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие 

в районном массовом мероприятии -  операции «Покормите птиц зимой» 

следующим педагогам: 

- Маковневой Нине Анатольевне- МКОУ « Жигаевская СОШ»  

- Козыревой Елене Павловне, Головлевой Людмиле Александровне - МКОУ 

«Конышевская СОШ»  

- Трохининой  Альбине Федоровне – МКОУ «Васильевская СОШ»  

- Алымовой Лилии Владимировне - МКОУ « Беляевская СОШ» 



- Овчаренко Наталье Петровне – МКОУ « Старобелицкая СОШ»  

 

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов 

учреждений образования района. 

 

5. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А. 

 

В дело № 01-07 Исполнено 22 .04. 2016 года. 
 

 


